

Til:

- xxx
- Energitilsynet

Nævnenes Hus
Toldboden 2
8800 Viborg

www.ekn.dk
ekn@naevneneshus.dk

Sendes pr. e-mail til ovenstående

Afgørelse – Afvisning af klage over Energitilsynets afgørelse om manglende klageberettigelse vedrørende prisfastsættelse i Uggehuse-Langkastrup Kraftvarmeværk

30. september 2017

J.nr. 1021-16-36

MAR-EKN

xxx (herefter klager) har den 13. oktober 2016 klaget over Energitilsynets afgørelse af 2. marts 2016. Ved afgørelsen meddelte Energitilsynet, at klager ikke var klageberettiget til at klage over manglende tilbageføring af overdækning i det næstfølgende regnskabsår.

Energiklagenævnets afgørelse

Energiklagenævnet afviser at behandle klagen. En nærmere begrundelse for Energiklagenævnets afgørelse fremgår nedenfor.

Fristen for at indbringe Energitilsynets afgørelse af 2. marts 2016 er i henhold til varmemforsyningslovens § 26, stk. 3,¹ fire uger efter, at afgørelsen er meddelt.

Sagens baggrund

Klager indsendte den 13. oktober 2016 en klage til Energiklagenævnet over en afgørelse truffet af Energitilsynet den 1. marts 2016. Afgørelsen, som klager klagede over, var ikke stilet til klager. Energiklagenævnet har derfor anmodet Energitilsynet om at oplyse, hvorvidt der er truffet en afgørelse til klager. Energitilsynets sekretariat fremsendte herefter afgørelse af 2. marts 2016 stilet til klager samt dokumentation for, at afgørelsen blev fremsendt til klagers mailadresse den 2. marts 2016. Klager bekræftede herefter overfor Energiklagenævnet, at det var afgørelsen af 2. marts 2016, som blev påklaget til Energiklagenævnet.

Klager har oplyst til Energiklagenævnet, at baggrunden for, at klagen er indgivet for sent, er på grund af sygdom.

Retsgrundlaget

Retsgrundlaget fremgår af bilag til denne afgørelse.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1307 af 24. november 2014 om varmemforsyning med senere ændringer.

Energiklagenævnets begrundelse for afgørelsen

Det fremgår af sagens akter, at Energitilsynet traf afgørelse i sagen den 2. marts 2016, og at klager fik tilsendt afgørelsen på mail samme dag. Dette medfører, at klagen skulle have været Energiklagenævnet i hænde senest den 30. marts 2016 indenfor normal kontortid. Klagen er imidlertid først indgivet til Energiklagenævnet den 13. oktober 2016. Klagen kan derfor ikke anses for at være indgivet rettidigt.

Energiklagenævnet kan på baggrund af uskrevne forvaltningsretlige regler se bort fra en fristoverskridelse (oprejsningsbevilling), hvis der foreligger særlige forhold. Energiklagenævnet har ved e-mail af 25. januar 2017 anmodet klager om at oplyse, om der har foreligget sådanne særlige forhold. Klager har ved efterfølgende telefonisk henvendelse oplyst, at klager ikke har haft mulighed for at klage før på grund af en brækket skulder.

Det er Energiklagenævnets opfattelse, at det forhold, som klager har anført, ikke kan anses som særlige omstændigheder, der kan begrunde, at Energiklagenævnet eventuelt kan se bort fra fristoverskridelsen. Nævnet har i den forbindelse lagt vægt på, at fristen er overskredet med mere end seks måneder.

På denne baggrund afviser Energiklagenævnet klagen.

Energiklagenævnets afgørelse

Energiklagenævnet afviser at behandle klagen over Energitilsynets afgørelse af 2. marts 2016.

Afgørelsen er truffet af Energiklagenævnets næstformand efter § 6, stk. 1, jf. § 3, stk. 2, i Energiklagenævnets forretningsorden².

Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form på Energiklagenævnets hjemmeside.

Søgsmål ved domstolene til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenævnet efter varmemforsyningsloven eller regler, der er udstedt efter denne lov, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende, jf. varmemforsyningslovens § 26, stk. 4, og tilslutningsbekendtgørelsens § 22, stk. 5.

² Bekendtgørelse nr. 644 af 19. juni 2006 om forretningsorden for Energiklagenævnet. Forretningsordenen kan ses på Energiklagenævnets hjemmeside www.ekn.dk.

30. september 2017

J.nr 1021-16-36

MAR-EKN

Side 2 af 4

På nævnets vegne

Bent Ole Gram Mortensen
Næstformand

30. september 2017

J.nr 1021-16-36

MAR-EKN

/Line Holst Juhl Side 3 af 4
Fuldmægtig, cand.jur.

Bilag 1

Uddrag af lovbekendtgørelse nr. 1307 af 24. november 2014 om varmemforsyning:

...

§ 26. Energiklagenævnet behandler klager over afgørelser truffet af kommunen, klima-, energi- og bygningsministeren eller Energitilsynet efter denne lov eller efter regler udstedt i henhold til loven.

30. september 2017

J.nr 1021-16-36

MAR-EKN

Stk. 2. Kommunens, energi-, forsynings- og klimaministerens og Energitilsynets afgørelser kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed end det i stk. 1 nævnte Energiklagenævn. Afgørelserne kan ikke indbringes for domstolene, før den endelige administrative afgørelse foreligger.

Side 4 af 4

Stk. 3. Klage skal være indgivet skriftligt inden fire uger efter, at afgørelsen er meddelt.

Stk. 4. Søgsmål til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenævnet efter loven eller de regler, der udstedes efter loven, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen.

... [...]